Geraamde
reële waarde

Niveau 1 en
geldmiddelen

Niveau 2 Niveau 3

Handelsvorderingen   AC 194 281  194 281   194 281
Financiële activa   7 259 7 259   7 259
Aandelen en vergelijkbare instrumenten   FVR 6 897 6 897   6 897
Financiële activa tegen geamortiseerde kostprijs AC   362   362   362
Geldmiddelen en kasequivalenten   26 591 26 591  26 591
Geldmiddelen   AC 6 700 6 700  6 700
Kasequivalenten   AC 19 891 19 891 19 891
Handelsschulden   AC 319 870 319 870   319 870
Financiële verplichtingen   AC 290 721 291 074   291 074
Derivaten (nettobedrag)(2)   2 777 2 777   2 777

(1) 'AC' betekent 'geamortiseerde kostprijs', 'FVR' betekent 'reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening'.
(2) De indeling voor afgeleide financiële instrumenten volgens IFRS 9 is afhankelijk van hun aanmerking als afdekking.

76

77
J
a
a
rv

e
rs

la
g
 2

0
1
8

F
in

a
n
c
ië

le
 s

ta
te

n

De tabel hierna wordt gepresenteerd volgens IAS 39:
   in duizend EUR

31.12.2017
Classificatie

volgens IFRS 9(1)
Boekwaarde

Geraamde
reële waarde

Niveau 1 en
geldmiddelen

Niveau 2 Niveau 3

Handelsvorderingen   L&R 184 836  184 836   184 836

Financiële activa   6 032  6 032   6 032

Activa beschikbaar voor verkoop   AFS 5 563  5 563   5 563
Tot einde looptijd aangehouden financiële activa HTM 469   469   469

Geldmiddelen en kasequivalenten   13 012 13 012 13 012

Geldmiddelen   FVR 4 286 4 286 4 286

Kasequivalenten   L&R 8 726 8 726  8 726

Handelsschulden   LAC 280 529 280 529   280 529

Financiële verplichtingen   AC 325 681 325 547   325 547

Derivaten, nettobedrag   2 973  2 973   2 973

(1) 'L&R' betekent 'leningen en vorderingen', 'FVR' betekent 'reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening', 'LAC'
betekent 'verplichtingen tegen geamortiseerde kostprijs', 'AC' betekent 'geamortiseerde kostprijs', 'AFS' betekent 'beschikbaar voor verkoop' en 'HTM'
betekent 'aangehouden tot einde looptijd'.

De financiële activa en verplichtingen gewaardeerd tegen reële waarde in de staat van financiële positie zijn ingedeeld op basis
van de drie niveaus van de waarderingshiërarchie:

 niveau 1: genoteerde prijzen (niet aangepast) op actieve markten voor identieke activa of verplichtingen waartoe de